Департамент  образования  Нефтеюганского района

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ
31.08.2023 №  759 - О_

пгт. Пойковский

Об  изменении состава  школьной службы

примирения на 2023-2024 учебный год

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в

интересах детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской

Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года

сети служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в

отношении детей», на основании приказа Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Макнсийского автономного округа от 11.04.2014г. № 398 «О

создании в образовательных организациях автономного округа служб реализации

восстановительных технологий в работе с несовершеннолетними по

урегулированию конфликтных ситуаций», приказа Департамента образования и

молодежной политики Нефтеюганского района от 30.10.2013г. № 790-0 «Об

организации деятельности школьных служб примирения», а также с целью

обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей,

образовательного пространства, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав школьной Службы примирения согласно приложения 1.

2. Утвердить план работы школьной Службы примирения на 2023-2024

учебный год (приложение 2).

3. Секретарю учебной части А.В. Васильевой довести приказ до сведения

исполнителей.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                             Е.Н. Морозова

Приложение 1

к приказу  № 759-О от 31.08.2023г.

Состав

школьной Службы примирения на  2023-2024 учебный год

1 Руководитель школьной

Службы примирения:

-педагог-психолог Прыткова И.А.

2 Члены  школьной

Службы примирения:

-заместитель директора Востроколенко И.В.

-заместитель директора Арсланбаева Г.В.

-социальный педагог Гончарова Ю.Д.

-педагог-психолог Рахимова Ю.Т.

-педагог-психолог Сафронова Ю.Р.

-ученица 9В класса  Умалатова Линда

-ученик 9В  класса  Нутфуллин Авир

-ученица 9В  класса  Исмагилова Рината

- ученица 9В  класса  Бекболатова Диана

Приложение 2

к приказу  № 759-О от 31.08.2023г.

План работы

школьной Службы примирения  на 2023 – 2024 учебный год

п/п Мероприятия Сроки проведения  Ответственные лица

1

Организационно – методическая

работа: планирование работы на

учебный год, определение цели  и

задач

Сентябрь, 2023 г.
Руководитель ШСП

И.А. Прыткова

2 Приём заявок для рассмотрения ШСП В течение учебного года Члены ШСП

3 Проведение программ примирения
в течение учебного года

по запросам
Члены ШСП

4
Ведение журнала конфликтных

ситуаций
В течение учебного года Члены ШСП

5
Проведение рабочих заседаний

состава ШСП

В течение

учебного года (первый

четверг месяца)

Руководитель ШСП

И.А. Прыткова Члены

ШСП

6

Участие в заседаниях МО

руководителей школьных служб

примирения района

По плану ДОиМП
Руководитель ШСП

И.А. Прыткова

7

Участие в семинарах, совещаниях,

направленных на повышение

квалификации в сфере деятельности

ШСП

По плану ДОиМП
Руководитель ШСП

И.А. Прыткова

8
Создание нового буклета о

деятельности ШСП «Диалог»

Декабрь, май

Члены ШСП

9
Обсуждение проведенных программ

примирения
май, 2024 г. Члены ШСП

 Руководитель ШСП       И.А. Прыткова